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Veergeldverordening pont De Woude 2010 

Begripsomschrijvingen 

Artikel 1  

In deze verordening wordt verstaan onder: 

a. hoogheemraadschap: Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier; 

b. dagelijks bestuur: college van dijkgraaf en hoogheemraden van het 

hoogheemraadschap; 

c. pontbeheerder: de persoon die in opdracht van het hoogheemraadschap de 

pont bedient; 

d. auto/motor/tractor: een gemotoriseerd voertuig, niet zijnde een bromfiets, 

snorfiets of bromscooter; 

e. fiets: een fiets, bromfiets, snorfiets, bromscooter of soortgelijk 

voertuig. 

Aard van de heffing en belastbaar feit 

Artikel 2 

Onder de naam ‘veergeld’ wordt een recht geheven voor een overtocht met het pontveer over de 

Markervaart tussen de Starnmeerdijk/N246 in de gemeente Graft-De Rijp en De Woude in de gemeente 

Castricum. 

Belastingplichtige 

Artikel 3 

1. Het veergeld wordt geheven van degene die te voet of als bestuurder van een voertuig 

gebruikmaakt van het pontveer.  

2. Indien zich in of op een voertuig meer personen bevinden die van het pontveer gebruikmaken, 

wordt het veergeld geheven van de bestuurder van het voertuig. 

Maatstaf en tarief 

Artikel 4 

Het veergeld is verschuldigd voor een retourvaart met het pontveer en wordt geheven naar de volgende 

maatstaven en tarieven: 

 

 losse kaart 10-vaartenkaart 50-vaartenkaart jaarabonnement ** 

     

per persoon, incl. fiets* €  1,30 €  10,00 €  30,00 €  70,00 

     

per auto/motor/tractor, €  3,50 €  27,00 €  90,00 €  175,00 

incl. 1 inzittende*     

     

*    voor kinderen tot 12 jaar is de overtocht gratis   

**  voor personen van 65 jaar of ouder geldt een korting van 20% op het jaarabonnement 

Jaarabonnement 

Artikel 5 

1. Een jaarabonnement is uitsluitend geldig in het kalenderjaar waarvoor dit is afgegeven.  

2. Voor een jaarabonnement is het volle tarief verschuldigd, ongeacht het tijdstip van afgifte. 
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Wijze van heffing 

Artikel 6 

1. Het veergeld voor losse kaarten en meervaartenkaarten wordt geheven door mondelinge 

vordering van het verschuldigde bedrag door de pontbeheerder bij afgifte van het gevraagde 

vervoersbewijs.  

2. Het veergeld voor jaarabonnementen wordt geheven door: 

a. mondelinge vordering van het verschuldigde bedrag bij afgifte van het abonnement ten 

kantore van het hoogheemraadschap te Heerhugowaard; 

b. een nota of andere kennisgeving van het verschuldigde bedrag bij toezending van het 

abonnement aan de aanvrager. 

Tijdstip van betaling 

Artikel 7 

1.  Het veergeld voor losse kaarten en meervaartenkaarten moet worden voldaan bij het betreden 

van het pontveer.  

2. Het veergeld voor jaarabonnementen moet worden voldaan bij ontvangst van het abonnement ten 

kantore van het hoogheemraadschap te Heerhugowaard, dan wel binnen vier weken na de 

dagtekening van de nota of andere kennisgeving van het verschuldigde bedrag.  

Dienstverlening 

Artikel 8 

De pontbeheerder is gehouden binnen de vastgestelde vaartijden op vertoon van een geldig 

vervoersbewijs zo spoedig als redelijkerwijze van hem kan worden verlangd voor overtocht zorg te 

dragen.     

Nadere regels 

Artikel 9 

Het dagelijks bestuur kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing en de invordering van het 

veergeld.  

Overgangsbepalingen 

Artikel 10 

1. Meervaartenkaarten die zijn afgegeven voor de inwerkingtreding van deze verordening behouden 

hun geldigheid tot ten hoogste drie maanden na de inwerkingtreding van deze verordening.  

2. Jaarabonnementen die zijn afgegeven voor de inwerkingtreding van deze verordening behouden 

hun geldigheid tot hun expiratiedatum.  

Intrekking, inwerkingtreding, datum van ingang van de heffing en citeertitel 

Artikel 11 

1. De Veergeldverordening pont De Woude 2006, vastgesteld bij besluit van 14 december 2005, nr. 

05.25006, wordt ingetrokken.  

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking en 

geldt tot 1 januari 2014. 

3. De datum van ingang van de heffing is 1 juni 2010.   

4. Deze verordening wordt aangehaald als: Veergeldverordening pont De Woude 2010.  

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het college van hoofdingelanden van  

19 mei 2010. 
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Toelichting 

 

Op grond van artikel 115, eerste lid, onderdeel b, van de Waterschapswet is een waterschap bevoegd 

tot het heffen van rechten voor het genot van door of vanwege het bestuur van het waterschap 

verstrekte diensten. Wanneer een waterschap een veerdienst onderhoudt in het kader van de hem 

opgedragen taken, is het bevoegd daarvoor van de gebruikers een vergoeding te vragen. Dergelijke 

vergoedingen worden wettelijk aangeduid als rechten. Voor de heffing en invordering worden dergelijke 

rechten aangemerkt als waterschapsbelastingen (artikel 115, tweede lid, Waterschapswet).  

 

De heffing van waterschapsbelastingen geschiedt op basis van een belastingverordening, waarin zijn 

vermeld de belastingplichtige, het voorwerp van de belasting, het belastbare feit, de heffingsmaatstaf, 

het tarief, het tijdstip van ingang van de heffing en hetgeen overigens voor de heffing en de invordering 

van belang is, alsmede het tijdstip van inwerkingtreding (artikel 111 Waterschapswet). De verordening 

voorziet hierin.       

 

De Veergeldverordening pont De Woude 2010 vervangt de Veergeldverordening pont De Woude 2006. 

De verordening voorziet onder meer in een aanpassing van de tarieven. De nieuwe tarieven gelden met 

ingang van 1 juni 2010.   

 

_________________ 

 

 

   

       

 

 

 


